Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 29.05.2015г. №  28
р. п. Хребтовая

«О проведении  месячника по санитарной

 очистке и благоустройству на территории

 Хребтовского городского поселения»

В целях санитарного благополучия, создания эстетического облика территории городских и сельских поселений Нижнеилимского района, в соответствии с распоряжением Первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 03.04.2012г. №15-рзп:

1. Провести на территории Хребтовского городского поселения  в период с 05.05.2015г.   по 05.06.2015г.    месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий Хребтовского городского поселения.

2. Утвердить план мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству на территории Хребтовского городского поселения (Приложение№1).

3. Объявить руководителям бюджетных организаций и индивидуальным предпринимателям решение о необходимости приведения прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние.

4. Информирование о ходе работы по санитарной очистке и благоустройству на территории Хребтовского городского поселения опубликовывать в периодическом печатном издании «Вестник Хребтовского муниципального района»
.
      5.     Настоящее распоряжение опубликовать  в СМИ « Вестник Хребтовского муниципального образования»

6.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Хребтовского

городского поселения                                                                Н.Ф. Рыбалко

Метляева Е.Г.
64-254

  Приложение №1 к распоряжению

                                                                                              администрации Хребтовского

                                                                                 городского поселения

                                                                               от 01.06.2015г. № 31
ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству Хребтовского городского поселения на 2015 год

	№ п.
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проверка состояния  водозаборных сооружений
	01.06.2015г.
	Е.Г. Метляева

А.И. Попов

	2
	Ознакомление всех жителей поселения с распоряжение главы Хребтовского городского поселения о проведении месячника чистоты
	01.06.2015г.
	Администрация, Хребтовского городского поселения

	3
	Очистка мусора на приусадебных участках, уборка дров и пиломатериала
	Май 2015г.
	Ответственные квартиросъёмщики

	4
	Проверка состояния мест массового отдыха
	Июнь 2015г.
	Н.Ф. Рыбалко

Е.Г. Метляева

	5
	Месячник по санитарной очистке территории поселения:

- очистка придомовых территорий;

- очистка территорий, прилегающих  к зданиям учреждений и организаций
	С 25.05. по 25.06.2013г.
	- домовладельцы;

- руководители предприятий

	6
	Проведение общепоселковых субботников
	Май, сентябрь

 2015г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	7
	Выделение а/машины для вывоза ТБО
	По мере необходимости
	Администрация Хребтовского городского поселения, руководители предприятий

	8
	Уборка мусора возле котельных муниципальных  учреждений, складирование остатков дров
	Июнь 2015г.
	Руководители предприятий

	9
	Ремонт ограждений, тротуаров, покраска фасадов зданий, озеленение прилегающей территории учреждений, организаций,
	Июнь-август
	Индивидуальные предприниматели, руководители предприятий

	10
	Расчистка свалки бульдозером
	По мере необходимости
	Администрация Хребтовского городского поселения

	11
	Работа по соответствию полигона ТБО требуемым нормам
	В течение всего времени
	Администрация Хребтовского городского поселения

	12
	Ремонт летнего водопровода
	Июнь – август  2015г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	13
	Ремонтные работы по восстановлению освещения в поселении
	В течение всего времени
	Администрация Хребтовского городского поселения

	14
	Облагораживание зоны отдыха (пруд ОЛПХ)
	Июль  2015г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	15
	Проведение конкурсов «Лучшая усадьба» и «Лучшая улица»
	С мая по октябрь 2015г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	16
	Обновление аншлагов улиц
	Июль 2015г.
	Е.Г. Метляева

	17
	Проведение дней защиты от экологической  опасности в 2012г.
	С 01.03. по 31.09.2015г.
	Администрация Хребтовского городского поселения;

руководители

	18
	Окювечивание территории МОУ «Хребтовская сош»
	Июль-август 2015
	ЗАО «Новые дороги»

	19
	Отсыпка площадки перед котельной МОУ «Хребтовская сош»
	Июль-август 2015
	ЗАО «Новые дороги»

	20
	Мероприятия по благоустройству поселкового кладбища
	Июль-август 2015
	Администрация Хребтовского городского поселения;

ЗАО «Новые дороги»

	21
	Освещение плана выполнения мероприятий в СМИ
	В течение всего периода
	Н.В. Галеева

Глава Хребтовского

городского поселения                                                                                       Н.Ф. Рыбалко